Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 81/1, s.f.

«*Berengarius Simon, de la Coma, Valle Lurdi Superioris, oblige se baiulo Cardone quod ipse tradit et deliberavit Ffrancisco de Segalers, ville Cardone, unam duodenam de quadrades de ·III· brazes fustis de pinu portu de Bacies, tals quals sunt illa que sunt nobili domini comitis Cardone, que sunt in galeria Guillelmi Cirera, et*

·VI· quadrades quemlibet de ·III·e brazes fustis predicti, et de dicto portu de Bacies que fusta promisit deportare ad locum de la Coma, iuxta aqua, in illo loco quo similem fustam est asuetam ponere, hinc ad festum primum venturum Sancti Iohannis iunii. Et que fusta se debent causa vendicionis que dictus Berengarius Simon fecit dicto Francisco precio prefate tote fuste centum solidos Barchinonee terni, pro quibus complendis obliga omnia bona sua et cetera. Renuncio et cetera. foro et cetera. sub et cetera. sine dilacione et cetera. Et nisi in dicto termino habebit in dicto loco dictam fustam quod pro qualibet die quam restaverit ultra dictum terminum amittat penam quinque solidorum, de qua pena medietatis dicto baiulo et alia dico Francisco acquiretur. Testes Bernardus Magre et Bernardus de Biosca.»

14

1383, 29 de març, a Cardona

Pere Sala, del lloc de Sant Llorenç de Morunys, ven a fra Pere de Font, de l'Orde dels Predicadors, del convent de Manresa, 15 quadrades de fusta de pi de 36 pams de llargària cadascuna, les quals hauran de ser servides en el termini de temps comprès fins la festa de la Verge del proper mes de setembre, si baixen les aigües de menester, en el mateix lloc a on en Cavall de Sant Llorenç havia lliurat les quadrades que havia venut al prior del dit convent. El cost del seu trasllat anirà a cost del venedor, i el preu pactat és el mateix que el pagat a l'esmentat Cavall per la seva fusta, sota la condició d'avançar-li 10 florins d'or d'Aragó (110 s.b.) a l'acte. Així mateix, quan la fusta venuda arribi al casal dels molins anomenats de Guillem Mercer, se li pagaran altres 10 florins (110 s.b.), i els 15 florins (165 s.b.) de la resta del preu pactat, quan la fusta sigui lliurada al comprador.

Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 83/7, s.f.

«Petrus Sala, loco Sancti Laurenti de Morunys, ex certa scientia mea, vendo et concedo vobis religioso fratri Petro de Fonte, ordinis fratrum predicatorum conventus Minorise, pro dicto conventu ementi, quindecim quadrades fustis de pi longitudinis qualibet triginta sex palmorum et grossitudinis in spiga et amplitudinis cuiuslibet prout in midis inter me et vos ratione predictatum quadradarum factis continetur, de quibus ego retineo unam midam et vos alteram. Predictas quindecim quadrades promito vobis tradere hinc ad primum venturum festum Sancte Marie mensis septembris proxime venturi, si vero aque evenient sive fluent, sive autem cum aque evenient, in illo loco in quo en Caval Sancti Laurentii priori dicti conventus tradidit illas quadrades quas sibi vendidit, meis propriis sumptibus et expensis vos vero detis et solvatis michi et cui volueritis pro qualibet quadrada tale precium quale dictus prior dedit et solvit dicto en Caval de illis quadradis quas vendidit dicto priori et quod solvatis michi de dicto precio presenti decem florenos auri, et cum dicte quindecim quadrades habeo in casale molendinorum vocatorum Guillelmi Mercer alios decem florenos, et totum residuum cum vobis tradidero dictas quindecim quadrades. Promitentes et cetera. Obligo et cetera. Renuncio et cetera. Testes Georgius de Podio et Petrus Oliver, Cardone».

15

1386, 22 d'octubre, a Cardona

Pere Serradell i el seu fill Ramon, de la vila lliure de Sant Llorenç de Morunys, venen a Romeu de Mas, major de dies, de la vila de Cardona, 30 fustes anomenades vulgarment quadrades de 3 brazes i amb la mida del cap de l'espiga segons la llargària convinguda, de la qual venedors i comprador tenen una mostra, això és, una tros de canya amb un tall. Els venedors prometen dur les fustes a despesa seva

fins els molins roders del difunt Guillem Mercer, en el riu Cardener. El preu pactat és de 10 s.b. 10 d.b. per quadrada, que sumen un preu total de 325 s.b., amb el compromís de portar-les fins els lloc indicat en el termini d'un any fins la propera festa de la Verge del mes de setembre.

Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 84/4, s.f.

«Petrus Serradel et Raimundus, eius filius, habitatore ville libere Sancti Laurentii de Marunys, termini Vallis Lurdi superioris, ex certa scientia nostra, vendimus et concedimus vobis Romeo de Manso, maiori dierum ville Cardone, et vestris et quibus volueritis triginta fusta que vulgariter appellantur quadrades, trium braciaram et cum midis capitis espigue quas nos convenimus, de quibus nos tenemus unam et vos aliam, scilicet cuiusdam terne cane in que est unum tayll. Et promittimus ipsas ferre seu aportare nostris propriis sumptibus loco tuto et idoneo, scilicet, super molendina roderia Guillelmi Mercerii, quondam, sita in flumine Cardonerii. Quod ipsas quadrades culerimus vobis in dicto locho hinc ad primum venturum festum Sancte Marie septembris. Et hanc vendicionem et cetera. Sicut melius et cetera. Inducentes et cetera. Et pro precio huius vendicionis a vobis habuissse et recepisse confitemur pro qualibet quadrada dece solidos et decem denarios. Quorum et cetera. Ideo renuncio et cetera. Dantes et cetera. Promittentes et cetera. Obligamus et cetera. Renunciamus et cetera. Testes Petrus Lupperti et Petrus de Tarradellis, presbiterii Cadone».

16

1386, 22 d'octubre, a Cardona

Pere de Sala ven a Gombau de Navel i a Pere de Fàbrega, mercaders de Cardona, 50 quadrades de 3 braces, i amb la mida del cap

de l'espiga segons el convingut, pel preu de 10 s.b. 8 d.b.

Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 84/4, s.f.

«Simile vendicionem fecit Petrus Zasala, dicti loci de quinquaginta quadrades trium braciaram a Gombaudo de Navel et Petro Zafabrega, mercatoribus Cardone, pro precio cuiuslibet quadrada [...] et decem solidos et octo denariorum, et cum midis in capite spigue quas contingerunt de [...] tenet unam et ipsi aliam, et promisit ipsas ferre in dicto loco et termino predicto [...]. Renuncio et cetera. Fiat largo modo ut supra. Testes Bernardus de Navel, presbiter, et Iacobus [...], Cardone».